icfes|y( ® GOBIERNO DE COLOMBIA

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION
PROCESO DE INVITACION CERRADA IC-024-2018

OBJETO: “Prestacién del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas
psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de palrufferos previo al curso de
capacitacion para ingreso al grado de subteniente — 2018”.

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial estimado del proceso es de SEISCIENTOS
TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS MICTE
($638.080.810), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos
directos e indirectos que la ejecucion conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

Que el dia del cierre de la invitacion, se presentarbn cuatro (4) propuestas dentro del término
establecido para tal fin, de acuerdo con el registro de cierre de la Invitacién Cerrada 1C-024 de 2018,
realizada el 16 de agosto de 2018, de la siguiente manera:

TCC8.AS

SERVIENTREGA S.A

1

2

3 CADENA COURRIER S.A.S
4 SURENVIOS S.A.S

Que por su parte, el Comité Evaluador realizé la evaluacion correspondiente a los requisitos
habilitantes de las propuestas presentadas de acuerdo con [os criterios y parametros del Documento
de Condiciones de la Invitacion Cerrada 024 de 2018.

El resultado de [a evaluacién es el siguiente:
1. CAPACIDAD JURIDICA

Se realizé la revision juridica de las propuestas, de acuerdo con lo requerido en los numerales 3.6,
41, 4.2, 4.3 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 024 de 2018, y como
consecuencia se tiene lo siguiente:

1.1 TCC S.AS

EL oferente presento correctamente la garantia de seriedad de la oferta, cumple con la capacidad
solicitada es decir objeto social, certificado de acreditaciones comunes y el Certificado de Existencia
¥ Representacién Legal.

1.2 SERVIENTREGA S.A
EL oferente presento correctamente la garantia de seriedad de la oferta, cumple con la capacidad

solicitada es decir objeto social, cerfificado de acreditaciones comunes y el Certificado de Existencia
y Representacion Legal.
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1.3 CADENA COURRIER S.A.S

EL oferente presento correctamente la garantia de seriedad de la oferta, cumple con la capacidad
solicitada es decir objeto social, certificado de acreditaciones comunes y el Certificado de Existencia
¥ Representacion Legal.

1.4 SURENVIOS S.A.S

EL oferente presento correctamente la garantia de seriedad de la oferta, el certificado de
acreditaciones comunes, Certificado de Existencia y Representacion Legal, no obstante, la
certificacion de aportes al sistema de seguridad social y parafiscales, no cumple con lo requerido en
el numeral 4.3.3, se requiere subsanar.

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Una vez efectuado el proceso de verificacion de la capacidad financiera de las propuestas, de
acuerdo con lo requerido en el numeral 4.4., del Documenio de Condiciones de la [nvitacién Cerrada
024 de 2018 se encoentré lo siguiente:

21 TCCS.AS

El proponente presenté todos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido en el documento de condiciones y por tanto se encuentra habilitado financieramente.

2.2 SERVIENTREGA S.A

El proponente presentd todos los documentos solicitados y el andlisis financiero cumple con lo
requerido en el documento de condiciones y por tanto se encuentra habilitado financieramente.

2.3 CADENA COURRIER $.A.S

El proponente presentd todeos los documentos solicitados y el analisis financiero cumple con lo
requerido en e! documento de condiciones y por tanto se encuentra habilitado financieramente.

24 SURENVIOS S.A.S

El proponente no anexd los siguientes documentos: los estados financieros del aflo 2017, la
certificacién de estados financieros y Dictamen de Revisor Fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo
dispuesto en el paragrafo 2 del artfculo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Codigo de
Comercio, igualmente no anexo la fotocopia de la cédula de ciudadania, tarjeta profesional y
antecedentes disciplinarios del contador publice, por lo cual no se encuentra habilitado
financieramente. Se solicita subsanar.

3. CAPACIDAD TECNICA

Se realizo la revision de la experiencia de los proponentes, de acuerdo con lo requerido en el numeral
5 del Documento de Condiciones de la Invitacion Cerrada 024 de 2018, evidenciando lo siguiente:
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31 TCCS.AS

La propuesta presentada por el proponente, CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
conforme a los términos de referencia del proceso ICFES 1C-024-2018, esto es experiencia,
autorizacion para prestar el servicio de transporte, pdliza de transporte de mercancia y equipo
minimo.

3.2 SERVIENTREGA S.A

La propuesta presentada por el proponenie, NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
conforme a los términos de referencia dei proceso ICFES 1C-024-2018 en el numeral 5.5, toda vez
que el evaluador técnico encuentra que:

El gerente del proyecto no cumple con el tiempo requerido de 10 afios de experiencia, teniendo en
cuenta que acredita la misma con fecha anterior a la expedicién de |a tarjeta profesional que para el
caso de los ingenieros no puede tenerse en cuenta segln lo establece la Ley 842 de 2003. Se

requiera subsanar.

3.3 CADENA COURRIER S.A.8

La propuesta presentada por el proponente, NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
conforme a los términos de referencia del proceso ICFES IC-024-2018 en el numeral 5.5 y 5.9, toda
vez que el evaluador técnico encuentra que;

El gerente del proyecto no cumple con los requisitos de estudio, por cuanto no se evidencia
especializacion en lo requerido en el numeral 5.5 del documento de condiciones, asi mismo, el
cerificado aportando a folio 168 de la propuesta, presentado para acreditar la experiencia especifica
en las actividades de direccidén o gerencia de proyectos no registra direccion, ciudad y ndmero
teleféniceo de la empresa de conformidad con el numeral 5.6.

Finalmente se manifiesta que el perfil presentado para el cumplimiento del Gerente de Proyecto,
Unicamente certifica 3.5 afios de experiencia, se solicita subsanar.

Se requiere aportar carta de compremiso de la bodega principal de la ciudad de Bogota D.C.

3.4 SURENVIOS 5.A.8

La propuesta presentada por el proponente, NO CUMPLE con los requisitos habilitantes técnicos
conforme a los términos de referencia del proceso ICFES 1C-024-2018 en el numeral 5.1 y 5.5, toda
vez que el evaluador técnico encuentra que:

La certificacion del contrato No. 015 de 2016 aportada con la propuesta, presentada para el
cumplimiento de la experiencia del proponente, no registra correo electrénico, igualmente se debe
indicar el vaior del contrato antes del IVA. Se requiere subsanar.

La certificacion del contrato No. 322 de 2016 aportada con fa propuesta, presentada para el
cumplimiento de la experiencia del propenente, no registra correo electronico. Se requiere subsanar.
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El proponente no acredita los documentos correspondientes al titulo de postgrado que son exigidos
para el perfil del gerente del proyecto, de acuerdo al documento de condiciones en su numeral 5.5.

Se requiere subsanar.

4. RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

RIDIG: NANCIE
TCCS.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SERVIENTREGA S.A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CADENA COURRIER S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SURENVIOS S.A.S NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

5. EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

De conformidad con lo sefialado en el numeral 6 del pliego de condiciones definitive, El ICFES
evaluara las ofertas de los proponentes que se hallen habilitados en el informe final de evaluagcion.

ogota, D. C., a [os diecisiete (17) dias del mes de agosio de 2018.

GIOYANY BABATIVA MARQUEZ
Dir&ctor de Produccién y Operaciones
ificacion y evaluacion documentos técnicos

GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable
Verificacion y evaluacion de los documentos financieros

Cind Lo:em Moo Ocz

CINDYLORENA ALONSO ORTIZ

Abogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Verificacion y evaluacion documentos jurfdicos
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REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMEIANG PARA LA EVALUAGIGN DE LA EDUCACION - IGFES-

PAZ EQUIBAR EBUCATIAN

INVITACION CERRADA IC-024-2018

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: Prestacion def servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de patrulleres previo al
curso de capacitacion para Ingreso al grado de subteniente — 2018,

PRESUPUESTO OFICIAL

|SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL QCHOCIENTOS DIEZ PESOS MICTE\
1 ]($638.080.810), incluido IVA, retencicnes, impuestos, tasas, contribuclones y todos los costos directos e indirectes|
que Ia sjgoucion conlleve,

PROPON ENTE

TCC S.A.S

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1.

Declaracicnes completas

Las Hac!émcfonea del formeto estan comp!aiaé. 6 acuerdo con la raquerldo con [as Condiciones de Contratacion,

Suscrita por &l Representanta Legal

Esta Firmada por fa sefiora Margarita Marla Vargas Cortes, identificada con cédula de ciudadania No. 43.089.568,
2n condicién de representante Iegal de confermidad con ef certificado de existencia y rapresenlaclén legal.

ESCRITO DE DEGLARAGIONES COMUNES

[as denlaranlonas estén de acuerdo con o requendo en eI nUmera) 4.3 de las CO!'IdIClGrlGIS de Comrataclén

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL -

GUMPLE -
IFEIIB 27}

Ma:ganta Marfa Vargas Ccrtes |dentrﬁcada con cédula da cTudadania Nu 43 084, 868

nocumenros bE IDEN“FICACIC!N CERTIFICADD DE EXISTENGIA Y '
REPRESENTACIGN LEGAL Ce

|0bjeto socral oomprende la ejecucién del objeto de la presente |nv1tac|0n
abierta

CUMPLE

Facha de expedicion denfro de los trainta (30) dias anteriores a la facha de
ciorrg

CUMPLE. DB ce agosto de 2018

Capacidad del representants legal y/o suplente

CUMPLE. El representante lagal estéd autorizade para la presentacion de la oferta

Duracién da la sociadad

CUMPLE. La duracién da la socledad es indefinida

El represantante legal posee las facultades legales para presentar la oferia,
suscn'birel centrato vy demas actos para la contrataclén.

CUMPLE. El representanta legel 8sté autorizado para la prasentacnén de la oferta.

DE LA EDUGACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Asegurado.' Benef iciario: INSTITUTO COLOME!IANO PARA LA EVALUACI(jN .

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTC {10%) del valar del prasupuesto de la oferta.

Cumple. E!valar asegurads esta por la suma de $63.775 476.

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la oferte y tres E)
mesas mag

Cumple. Esta vigente a paréir del 14/08/2018 hasta el 10/122018.

Tomacdor/Afianzado:Nombre o razdn social segun el cartificado de existancia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser qua en el refarido documento se exprese que la
sociedad podra nominerse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponente plural, come unién temporal, consorcio o promesa da
sociedad futura, la garantia debae ser ctorgada por todos sus integrantes can
identificacion del NIT de cada uno,

A nombre de TCC S.AS

Amparos de la garantia.

Cumple. La péliza cuenta con ios amparas requerides parz este tipo de coberiura.

Clausulado o condiciones generalas do la pdliza Cumple

Fima de la pdliza La garantia de senedad de la oferla se presentd debidamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL -CUMPLE .

INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES s R . - (Félia. 30]
I La certificacién requerida cumple

- - e —— —CUNFLE
REGISTRO ﬁulco 'rRlBu'mmp . _{Fallo 26
[Ee anexa RUT nonforrna ale |nd|cado en al documento de condicionas de contrataclén.

ANTECEDENTES FISCALES, DISGIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad veniico Ios cerifcadas sin que reperte ningun amecedenie

OBSERVACIONES: El prapanente cumple con los requisitos juridicos

C r»rlu [D\ena A‘omn O

UACOR JURIDICO
RENA ALONSO ORTIZ

CINDY




REPUBLICA DE COLOMBIA

; TODOSPORUN
0 PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIEN DE LA EDUCAGION - ICFES-

oAb gQuioaw dougaditn

INVITACION CERRADA, 1G-024-2018

woesaiy  lofes e’

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: Prestacidn del servicio de transporte de los elementos gue cenforman las pruebas psicotécnicas y de conecimiento policiales para el concurso de patrulleros previo al
curso de capacitacion para ingreso al grado de subteniente — 2018.

SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS MICTE

CARTA DE FRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATONo 1~ - -

PRESUPUESTO OFICIAL ($638.080.810), incluido VA, retenciones, impuastos, tasas, contribucicnes y todos los costos directos & indirectos
: : . gue |a gjecucion conlleve. —
e " PROPONENTE
SERVIENTREGASA.
X i ;:: T T CUMPLE

_(Follos 3 -4)

Declaraciones completas

) Las declaraclunes del formato estan completas de acuerdo con lo requerido con las Condicnones de Conu'atacién

Suscrita por ¢! Representante Legal

Esta FIrmaca por la senora Sandra Milena Angel Pena, "dentiificada con cedula de cludadania Mo, 36.263.526, en
condicion de apederada general, de conformidad con la Escritura Publica 158 de 2018 de la Notarfa 24 del Bogotd

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES

DC._

CUMPLE -
{Follos 42-43)

Las dec!aramones estén de acuendo con lo raquerido en el numeral 4.3 de las Condlc:ones de Contratauén

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL .~

" CUMPLE
{Eollo 27).

SanUre MLIena Angal Paﬁa ldentrﬁcada con cédu1a de cludadan:a Na 36. 283 526

REPRESENTACION I.EGAL

DOCUMENTOS DE IDEN“FICAGI(')N CERTEFICADO DE EXISTENCIA AR :Z :

CUMPLE
(Follos 4-31)

ablerta

Objeto socfal comprende la ejecun:ldn del abjeto de la prasente invnacldn

CUMPLE

Fecha de expedicidn dentro de los treinta (30} dlas anteriores a la fecha de
cierre

CUMPLE. 02 de agosto de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplente

CLMPLE. La apoderada general esta autorizada para la presentacién de a oferta

Durzcitn de |a sociedad

CLIMPLE. La duracidn de la socladad es hasta el 01 de octubra de 2050.

El rapresentante legal posee las facultadas legales pere prasentar (3 oferta,

CUMPLE. La apoderada general asta autorizada para la presentacion da ia oferta.

suscnblr ol contrato y damés actos gara la conlratac?én
-. T “Ctimple
IGARA E SERIEDAD DE LA DFERTA . (Follds 812)

Asegurado / Benef ciaria: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN
DE LA EDUCAGIGN - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto de la oferta.

Cumple. El valor asegurade esta por la suma de $57.851.000.

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacién de la oferta ¥ tres (3)

Cumple. Esta vigente a partir del 16/08/2018 hasta el 02/12/2018,

mases mas
Tomador/Afianzado:Nombra ¢ razén socigl segin el cartificadoe de existencia y
reprasentacién legal expedico por la Cémara de Comarcio raspactiva, y no
stlo con su sigla, a no ser gue an 9! referido documento se exprese que la
sociedad podra nominarse de esa manera, Cuando fa oferta es presentada
por un propenenta piural, como union temporal, consorcio o promesa de
sociadad futura, la garantia dabe ser otorgada por todos sus integrantes con

A nombra de SERVIENTREGA S.A.

identificacidn del NIT de cada une.
Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos ragueridas para este tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales ds la pdliza

Cumple

Fimna de la pdliza

La garantla de senedad de la oferta se presento debidamente suscrita.

CERTIFICADO BE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL .

‘CUMPLE-

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES e . {Follo 45-46}
La certificacion requerida cumple
- R - CUMPLE ~
IREGI_STRO UNICO TRIBUTARIO (Folic 33 ]
Se anexa RUT conforme a Io indicado en el documenta de condiciones de contratacion.

ANTECE‘:}EN.TES .FIS'CALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES -

CUMPLE

L& entidad verfico [08 cerfcados sin que reporte ningiin antecedente.

OBSERVACIONES: El propanente cumple con ios requisitos jurldicos

Cindy (D‘@\Ol Moo Ot

\J

EVALUADOR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO ORTIZ
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INSTITUTO COLOMBIANOG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES-

— REPUBLICA DE COLOMBIA

Faz equinka enucxcian

INVITACION CERRADA IC-024- 2018

wacon iCRag

EVALUACION JURIDICA

GBJETO:Prestacion del servicio s transporte de los elementos que conforman las prusbas psicotécnicas y de conocimlento policiales para el concursoe de
patrulleros previo al curso de capacitacién para ingreso al grado de subteniente — 2018,

PRESUPUESTO OFICIAL

: "SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESCS M/CTE
*[($638.080.810), inciuida VA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y fodos los costos directos & indireclos|

~4que la efacucidn conlleve.

PROPON ENTE

: EN CDURRIER s.A.s

CARTA D PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

(Folioa 8- 7)

Declaraciones completas

Las dac!aractonss del formato estan ccmpletas de acuardo con lo requerldo con Iaa Condicwnes de Ccmratac[é

ISuacrita por el Representante Legal

Esta Firmada por &l aeﬁof Juan Femando Salazar Osario, identificado con cédula de ciudedania Ne. 98.546.156,
en condicién de rapresanlanls Iagal de conformidad con certificado de existencia y represamacrén Iegal

[escriope DECLARACIONES COMUNES

" CUMPLE
L (F'-'.',’.“!"‘.

18).

“[Las declaraciones estan da acﬁardo con Io rsquandn en el numeral 4.3 delas Cnndlcmnes de Cnnimiai:l n'

DOGUMENTO DE IDENTIFIGACION REPRESENTANTE i

CUMPLE
:(Follo 48]

DOCUME TOS DE IDEN“FICAGIOH CERTIF[CADO DE EXISTENC'

Juan Femandn Salazar Osono |dsm|f cado con cédura de :ludadania No. 93 546 156

- CUMPLE"
 {Follon 2032

ablarta

Objeio social c,omprende la e}ecuc[ﬂn dél objato de Ia praaente nvitacidn

CUMPLE

Fecha de expadicion dentro de los treinta (30) cdias anteriores a la fecha de
clerre

CUMPLE. 25 de julio de 2018

Capacidad dal representeante legal yfo suplente

CUMPLE. El representante legal estd autorizado para la presentacion de la oferta

Duracidn de la sociedad

CUMPLE. La duracidn de la sociedad es indefinida.

E rapresentante legal posee las facullades legales para presentar la oferta,

CUMPLE. El representante legal estd autorizado para la preseniacion de la oferta,

suscribir el contrato y demas actos Eara la contratacmn.

Follos 915}

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantlz; DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de! presupuesto de ia oferta.

Cumple. Elvalor asegurade esta por la suma de $63.808.081, no cbstante se aclara que el valor asagurado es
mayer al 10% del valor de la oferta

Vigencia: Debe estar vigente desde la prasentacidn de la ofarta y tres (3_)
meses mas

Cumple. Esta vigente a partir dal 14/08/2018 hasta el 30{11/2018.

Tomador/Afianzado:Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacion legal sxpadide por la Cémara de Comercio respectiva, y ne
salo con su sigla, a ne ser aue en al refsride documento se axprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferia as presentata
por un proponente plural, como unién temporal, consorcio o pramesa de
saciadad futura, la garantia deba ser otorgada por todes sus integrantes con

|identificacion del NIT de cada uno.

A nombre de CADENA COURRIER S.A.8.

Amparcs de {a garantia.

Cumple. La péliza cuenta con los amparos raquaridos para aste tipe da cobertura.

Clausulado o condicicnes generales de la pdliza

cumple

Firma de la pdliza

La garamia de senedad de la oferta sa presenm debidameme suscrita.

CERTIFICADG DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ~CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES i A IR {Follo 50)

La certificacion raquerida cumple
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- . {Folla 48

Se anexa RUT ccnforme a lo indicado en el documento de condiciones de contratamén.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES _

. CUMPLE
34.40)

La antidad verifico los cerlifcados sin qua reporie ningdn antecadente.

OBSERVACIONES: El propanente cumple con los requisitos juridicos

CINDY LORENA ALONSO ORTIZ




REPUBLICA DE COLOMBIA

' NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION DE LA EDUCAGION - IGFES-_
BEEEG INVITACION CERRADA IC-024-2018

EVALUACION JURIDICA

patrulteras previc al curso d

PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO:Prestacidn del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales para el concurso de

— I — ————— e
" JSEISCIENTOS TREINTA Y OCHO. MILLONES OCHENTA MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESQS MICTE
-|{4838.080.810), incluido IVA, relenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todas los costos directos e indirectos

e capacitacidn para ingreso at grado de subteniente — 2018.

qua |a eiscucion conlleve.

PRDPON ENTE

SUREN\I'IOS S AS

CARTA DE éﬁzsemnclon_nﬁ LA PROPUESTA FoRniATo No1

cuMPLE
* (Fallos1 -2}

Declaraciones completas

Tas declaramones del formato astén complatas da acuerdo con lo requendo con las Condlcmnes de Contraiacldn

Suscrita por el Representante Legal

Estd Firmada por la sefiora Angela Maria Trujillo Quesada, identificada con cédula de cludadania No. 52.867 456,
en condicidn de reprssentanle Iegal de conformidad con certificado de existencia y representamdn legal.

ESCR}TG DE DECLARACIONES COMUNES

“CUMPLE |
" {Folio14)

Las declaraclones estén de acuerdo confo requando 2n el Tumeral 4.3 e 2 Cundlcwnes de Cemraiaclbn

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
_(Follo 20}

Angela Mana Trujnilo Quesada |dentlrcada con cédula de cludadan:a No 52. 867 456

ablarta

DOCUMENTDS DE lDENﬂFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY o .i CLIMPLE o
REPRESENTACION LEGAL . (Fnllns 0108) -
Objeic soqal comprende Ia e;ecucndn del chiste de Ia presente |nvﬂac16n CUMPLE

Fecha de expedicidn dentro de Ios treinta (30) dias anteriores a (a facha dg|
cierre

CUMPLE. 19 de julio de 2018

Capacidad del representante legal yio suplenta

CUMPLE. El representante legal esta autorizado para la presentacién de fa oferta

Curacion de la sociedad

CUMPLE. ra nuracién de la sociedad es indefinido.

El representante legal poses las facultades legales para prasentar la oferta,

CUMPLE. E) represemame Iegal astd autorizado para la prasentacidn de la oferta.

suscnblr gl contrato y demés actos Eara Ia contratamd
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA B

: . Cuimple’ :

DE LA EDUCACION - {CFES - NIT 880.024,301-5.

Aseguradn 7 Beneficiaric: INSTITUTO GOLOMBIAND PARA LA EVALUACION o

umple

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesta de la oferta.

Cumple. El valor asegurade esta por la suma de $62.808.081.

Vigensla: Debe estar vigente desde la presentacidn de |z oferta y tres (3)
mesas mas

Cumple. Esté vigente a partir del 14/08/2018 hasta el 14/12/2018.

Tomador/Afienzadz:Nombre o razdn social segun el cerfiicado de existencia ¥
rapresentacian legal axpadido poria C4mara de Comercio respactiva, y no
sdlo con su sigla, a ne ser que en el rafarido documento se exprese que la
sociedad podra nominarse de esa manera, Cuando la oferta o5 presentada

por un proponente plural, come unién temporal, consarcio o promesa de
sociadad futura, fa garantia debe sar otorgada por todos sus integrantes con
identificacién dal NIT de cada uno.

A nombre de SURENVICS S.A.S.

Amparos de la garantia.

Cumpla, La ptliza cuenta con los amparos raqueridos para este tipo de cobertura,

Clausulado o cendiciones generales de la pdliza

Cumpla. No se allegan clausulas, no ebstante se consultan por intemet.

Firma ge la pdliza

CERTIFICADQ DE PAGQ AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES

La garantia de seriedad de Ia oferta se preaenté debidamente suscrita.
; NO CUMPLE:
{Fallo:08})

La cerln" cactfm requerlda NO cumple esta debe ser subsanada aportando una cartlﬁcacmn expeduda en aI mes

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

de agosto

CUMPLE
__[Folio12}

Se anaxa RUT cunfurme ala mdncado en el documanto de condicianes de cantratacian.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

[09-10[ N

[ enfidad veriico los ceriicados sin que reporte ningun antecedente.

OBSERVACIONES: EI proponants no cumple con los raquisitos juridices , dab
agosto.

ard subsanar aportando una CertinGaTion 6 BpOTes al sistema de segundad sodial y paraiscales del mes de

()&)r (a0} A‘On‘n Otz

UADOR JURIDICO
CINDY CORENA ALONSO ORTIZ




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-024-2018

OBJETO PROCESQ: Prastacidn del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotéenicas y de conocimiento policiales
para &l concurso de patrulleros previo al curso de capaeitacién para ingreso al grado de subteniente — 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $638.080.810

NOMBRE DE LA EMPRESA: CADENA COURRIER 5AS

NIT: 830507412-1

DOMICILIO:

S millones de pesos
CUENTASBAIANCE ¥ GENERAL ¥ ESTADO DE RESULTADO! Sopnn e L e

ACTIVO CORRIENTE 24.008,03 17.336,14

PASIVO CORRIENTE 13.627,13 10.231,28

ACTIVO TOTAL 56.231,93 27.133,54

PASIVO TOTAL 30.066,19 14.873,54
PATRIMONIO TOTAL 26.165,74 12.260,00

S _ . e ANALSIS FINANCIERD: - - -
 INDICADOR o ' ' “ES;';'I:DO VALORREQUERIDO |  CUMPLE

uQuiDEz - . . _ :

Active Corriente/Pasivo Corriente | 1,76|Mayar o igual 1 Sl
{Pasivo Total/Activo Total}*100 | 53,47%|Menor oiguala 70% | 51
|Patrimonio del Préponente/ Presupuesto Oficial 41,01]Mayor o igual 2 0,5 Sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 sl
Notas a los estados financieres 2017 S
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del s
artlculo 13 de |a Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cddigo de Comercio.

Fotocopla cédula contador publico MARTA CECILIA RUIZ GOMEZ S
Fotecopia tarjeta profesional contador pablico MARTA CECILIA RUIZ GOMEZ S
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador piblico MARTA CECILIA RUIZ GOMEZ Sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ S
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal PABLO CESAR JIMENEZ Sl

Bogota, agosto 16 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

GABRIEL SILVA BARROS

Subdirector Financiere y Contable

Elaboré: Olga Lucla Chavarra

Prefestonal Subdireccidn Financlera y Contable




INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACIGN FINANCIERA PROCESO DE SELECCION IC-024-2018

OBJETO PROCESQ: Prestacion del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales
para el concurse de patrulleros previo al curse de capacitacién para ingreso al grado de subtenienie — 2018.

Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADQ $638.080.810

NOMBRE DE LA EMPRESA: SERVIENTREGA

NIT: 860512330-3

DOMICILIO:

_ _ _ - $ millones de pesos

- ENTAS BALANEE Y GENERAL Y ESTADO DERESULTADOS. . - .7 201y L 2006 -

ACTIVO CORRIENTE 151.922,20 129.880,44

PASIVO CORRIEMTE 79.359,65 74.012,23

ACTIVO TOTAL 331.427,41 311.797,26

PASIVO TOTAL 104.336,57 95.616,15

PATRIMONIO TOTAL 227.090,84 216.181,12

T N - ANALISIS FINANCIERO
o iN;DICA_DOR : RES;’;'I: Do VALOR REQUERIDO CUMPLE

LIQUIDEZ - ' .

Activo Corriente/Pasivo Corriente 1,91 Mayor o igual 1 S

NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ) - s

{Pasivo Total/Active Total)*100 31,48%|Menor o igual a 70% | SI

PATIMONIAL '

Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 355,90 Mayor o igual a 0,5 SI

Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Si

Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afic 2016 sl

Notas a los estados financieros 2017 sl

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del s

articule 13 de la Ley 43 de 19980 y/o el articulo 203 del Codigo de Comercio.

Fotocopia cédula contador publico BERTHA ROCIO RAMOS CAMARGO ]

Fotocopia tarjeta profesional contador plblico BERTHA ROCIO RAMOS CAMARGO Sl

Fotocopia antecedentes discipiinarios contador pablico BERTHA ROCIC RAMOS CAMARGO Sl

Fotocopia cédula Ravisor Fiscal NANCY VIVIANA ALBARRACIN Sl

Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal NANCY VIVIANA ALBARRACIN Si
NANCY VIVIANA ALBARRACIN Sl

Bogota, agosto 16 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitade financieramente

JOSE GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Etaboré: Olga Lucia Chavarro

Profesional Subdireccién Financiera y Contable




INSTITUTQ COLOMBIAND PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION 1C-024-2018

OBJETO PROCESO: Prestacién del servicio de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales
para el concurso de patrulleros previo al curso de capacitacién para ingreso al grado de subteniente — 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO $ 638.080.810
NOMBRE DE LA EMPRESA: TCC
NIT: 860016640-4
DOMICILIO:
$ millones de pesos
4. CUENTAS BALANCE Y GENERAL Y-ESTADD DE RESULTADOS ™ | - 2017 - ' ... 2016
ACTIVO CORRIENTE 50.198,65 55.638,39
PASIVQ CORRIENTE 32.244,28 38.692,26
ACTIVO TOTAL 317.153,12 235.413,54
PASIVO TOTAL 103.836,54 103.395,70
PATRIMONIO TOTAL 213.316,57 132.017,84
-ANALISIS FINANCIERG
INDICADOR : RES;';'I: Do VALOR REQUERIDO CUMPLE
LIQUIBE2 : . . .
Activo Corriente/Pasivo Corriente | 1,87 |Mayor o igual 1 Sl
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO ) ‘ - .
{Pasivo Total/Activo Total)*100 [ 32,74%|Menor o iguala 70% | sl
PATRIMONIAL ] - B
Patrimonio del Proponente / Presupuesto Oficial 334,31{Mayor o igual a 0,5 SI
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 Si
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 s
Notas a los estados financieros 2017 S
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del 5
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el articulo 203 del Cadigo de Comercie.
Fotocopla cédula contador publico DIANA MARIA DIAZ sl
Fotacopia tarjeta profesional contador pablico DIANA MARIA DIAZ sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios contador pablico DIANA MARIA DIAZ sl
Fotocopia cédula Revisor Fiscal CLAUDIA PATRICIA NORENA sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal CLAUDIA PATRICIA NORERA Sl
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal CLAUDIA PATRICIA NOREfIA sl

Bogota, agosto 16 de 2018

OBSERVACION:
El proponente es habilitado financieramente

| GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucla Chavarra

ProfesTonal Subdireccién Financiera v Cantable




iINSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

EVALUACION FINANCIERA PROCESO DE SELECCION (C-024-2018

OBIETO PROCESO: Prestacién del serviclo de transporte de los elementos que conforman las pruebas psicotécnicas y de conocimiento policiales
para el cencurso de patrulteros previo al curso de capacitacidn para ingreso al grado de subteniente — 2018.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADQ $638.080.810
NOMBRE DE LA EMPRESA: SURENVIOS
NIT: 813000298-7
DOMICILIO:
$ millones de pesos
EUENTAS BAEANCE ¥ GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS - 2016
ACTIVO CORRIENTE 7.002,23 4.428,67
PASIVO CORRIENTE 4.197,88 2.177,09
ACTIVO TOTAL 15.105,07 13.525,33
PASIVO TOTAL 9.941,68 8.086,09
PATRIMONIO TOTAL 5.163,39 5.439,23
‘ _ - ANALISIS FINANCIERO -
IND_ICI_\ﬁOR RES;’(:'::DD VALOR REQUERIDO CUMPLE
LiQUIDEZ T
Activo Corriente/Pasivo Corrlente 1,67|Mayor o igeal 1 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . . :
{Paslvo Total/ActIvo Tota!)*lUD 65,82%|Menor o iguala 70% | S
PATRIMONIAL
Patrimonic del Proponente / Presupuesto Offcial 8,09|Mayor o igual a 0,5 sl
Balance General a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 s
Estado de resultados a corte 31 de diciembre de 2017 y comparado afio 2016 ]
Motas a los estados financieros 2017 NO
Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el pardgrafo 22 del NO
articulo 13 de la Ley 43 de 1990 y/o el artfculo 203 del Cadigo de Comercio.
Fotocopia cédula contador publico GIOVANNI HIDALGO RODRIGUEZ NO
Fotacopia tarjeta profesional contador pablico GIOVANNI HIDALGO RODRIGUEZ NO
Fotacopia antecedentes disciplinarios contador plblico GIOVANNI HIDALGO RODRIGUEZ NO
Fotocopia cédula Revisor Fiscal JULIAN AVENDARO sl
Fotocopia tarjeta profesional Revisor Fiscal JULIAN AVENDARO S|
Fotocopia antecedentes disciplinarios Revisor Fiscal JULIAN AVENDARQ Sl

Bogota, agosto 16 de 2018

OBSERVACION:

El proponente NO es habilitado financieramente debido a que hace falta anexar:

Notas a los estados financleros 2017

Certificacién de estados financieros y dictamen de revisor fiscal, si a ello hay lugar, con base en lo dispuesto en el paragrafo 22 del artfculo 13 de la

Ley 43 de 1930 y/o el articulo 203 del Codigo de Comerclo.

Fotacopia cédula, tarjeta profesional y antecedentes disciplinarios del contader publico

] GABRIEL SILVA BARROS
Subdirector Financiero y Contable

Elabord: Olga Lucia Chavarro

Profesfonal Subdireccidn Financiera y Contable
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